CAPITULO II

POR QUÉ EN OTRO LUGAR HABLANDO EN CONTRA DE LOS MANIQUEOS EXPUSE EL GÉNESIS EN SENTIDO ALEGÓRICO

5. En efecto, yo también después de mi conversión, queriendo prontamente refutar los delirios de los maniqueos y también estimular mi espíritu a buscar en las letras divinas que ellos odian la fe evangélica y cristiana, escribí dos libros contra los maniqueos, los que no solamente yerran tomando en sentido distinto del que tienen las Escrituras del Antiguo Testamento, sino que rechazándolas en absoluto y detestándolas blasfeman de ellas. Y porque entonces no se me ocurría de qué modo pudieran tomarse todas las cosas narradas en ellas en sentido literal, es más, me parecía o que no podían ser tomadas en este sentido o que apenas o difícilmente podían ser entendidas así, por no retardar, expliqué con la mayor brevedad y evidencia que pude lo que figuradamente significaban aquellos escritos, cuyo sentido literal no pude entonces encontrar, no fuese que a'errados por la necesidad de mucha lectura o por la oscuridad de la controversia desdénasen tomarla en sus manos. Sin embargo, recuerdo qué cosa

voluerim nec potuerim, ut non figurate sed proprie primitus cuncta intelligerentur, nec omnino desperans e iam sic posse intelligi, id ipsum in prima parte secundi libri ita posui. *Sane, inquam, quisquis voluerit omnia quae dicta sunt, secundum litteram accipere, id est, non aliter intelligere quam littera sonat, et potest evitare blasphemias, et omnia congruentia fidei catholicae praedicare; non solum ei non est invidendum, sed praecipuus multumque laudabilis intellectus habendus est. Si autem nullus exitus datur, ut pie et digne Deo quae scripta sunt intelligantur, nisi figurate atque in aenigmatibus proposita ista credamus; habentes auctoritatem apostolicam, a quibus tam multa de libris Veteris Testamenti solvuntur aenigmata, modum quem intendimus teneamus, adiuvante illo qui nos petere, quaerere et pulsare adhortatur³: ut omnes istas figuras rerum secundum catholicam fidem, sive quae ad historiam, sive quae ad prophetiam pertinent, explicemus; non praeeudicantes meliori diligentiorique tractatui, sive per nos, sive per alios, quibus Dominus revelare dignatur⁴. Haec tunc dixi. Nunc au. em quia voluit Dominus ut ea diligentius intuens atque considerans, non frustra, quantum opinor, existimarem etiam per me posse secundum propriam, non secundum allegoricam locutionem haec scripta esse monstrari, sicut ea quae superius valuimus ostendere, sic etiam quae sequuntur de paradiso perscrutemur.*